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1. Eläinlääkäripalvelut 

Valtakunnallinen huononeva eläinlääkäritilanne kunnissa heijastuu alueelle. Yksi 
praktikoista on ollut lakisääteisellä virkavapaalla heinäkuusta 2020 saakka. Toinen 
praktikko on irtisanoutunut 10.8.2022. Sijaisia on saatu rekrytoitua vain osaksi aikaa, 
yhteensä 5 sijaista yhteensä 6,25 kk ajaksi. Työvoimavaje on ollut läpi vuoden noin 1 htv. 
Palvelut on kuitenkin pystytty tarjoamaan kohtuullisessa ajassa. Palvelujen ja päivystyksen 
turvaamiseksi on tehty 2020 joulukuussa paikallinen sopimus kaksinkertaisista 
päivystyskorvauksista, kun mennään kuukaudesta 75 % vajaalla (alle 1/5) miehityksellä, ja 
sopimus sijaisille tarjottavista asunnoista ja matkakorvauksista tarvittaessa. Lisäksi 
eläinlääkäreiden palkkoja nostettiin 1.1.23 alkaen veto- ja pitovoimatekijänä. 

 
2. Eläinlääkäripäivystys 

Päivystys on toiminut vuorokauden ympäri koko vuoden. Kiireellinen eläinlääkäriapu on 
järjestynyt alueella kohtuullisessa ajassa ja etäisyydellä. Alue kattaa maantieteellisesti 
Kemijärven, Pelkosenniemen, Sallan ja Savukosken kunnat ja alueella on keskitetty 
yhteydenottopalvelu. Harvan asutuksen ja pienen eläintiheyden vuoksi eriytettyä päivystystä 
ei ole katsottu tarpeelliseksi. Valvontaeläinlääkäri on ollut palkattuna päivystysrinkiin 
säännölliseksi ns. ulkopuoliseksi päivystäjäksi 1.3.–30.9. välisenä aikana. Lisäksi 
marraskuussa on kaksi viikonloppua hoidettu ulkopuolisella päivystäjällä. Järjestelyllä on 
saatu eläinlääkäreiden työsidonnaisuutta ja kuormitusta hallintaan. 

 
3. Ostopalveluiden laadun arviointi 

Alueella ei ole käytössä ostopalveluita. 

 

4. Yksityiset eläinlääkäripalvelut 

Alueella ei ole yksityistä palvelutarjontaa, eikä maakunnassa kauempana Rovaniemellä, 
Sodankylässä sekä Kuusamossa olevaa yksityistä palvelutarjontaa ole huomioitu mitenkään 
kunnan palveluiden mitoituksessa. Yksityiset ovat valtakunnallisen eläinlääkintähuollon 
valvontaohjelman mukaisia saavutettavuustavoitteita kauempana maantieteellisesti, niiden 
palvelukapasiteetti on rajallinen ja lisäksi ne pääsääntöisesti sulkevat ovensa iltaisin, öisin, 



 

viikonloppuisin ja juhlapyhinä sekä muina loma-aikoina, jolloin alueen päivystäjät joutuvat 
huolehtimaan myös yksityisten klinikoiden potilaista. 

 
5. Tuotantoeläinten terveydenhuoltopalvelut 

Terveydenhuoltopalveluita on saatavilla alueen nautatiloille kysynnän mukaan. 
Terveydenhuoltosopimukset ovat eläinlääkärikohtaisia ja esimerkiksi lomien ja muiden 
poissaolojen aikana käynnin voi tehdä toinen eläinlääkäri. Poissaolon pitkittyessä sopimus 
uusitaan toisen eläinlääkärin kanssa. Terveydenhuoltokäynnit on pyritty järjestämään siten, 
että alueen muut eläinlääkärit hoitavat akuutit potilastapaukset päivinä, joille on 
terveydenhuoltokäyntejä sovittu, jotta terveydenhuoltoa tekevällä eläinlääkärillä on 
työrauha. Alueella ei ole yhtään eläinlääkäriä, jolla olisi Neuvo2020-valtuudet (valtion 
tukemaa terveydenhuoltoa).  

 
6. Eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta 

Alueella on 60 % valvontaeläinlääkärin virka. Valvontaeläinlääkäri on palannut 
virkavapaaltaan 1.2.2022. Lisäksi virkavapaan aikaisen erityisjärjestelyn vuoksi valvontaa 
on hoitanut yksi praktikoista 1.1.–10.8. välisenä aikana 20 % osuudella. Järjestely on 
mahdollistanut parityöskentelyn, mikä lisää työturvallisuutta ja työssäjaksamista. Praktikot 
osallistuvat osaltaan valvontaan tarvittaessa valvontaeläinlääkärin työparina ja akuuteissa 
tapauksissa valvontaeläinlääkärin poissaolojen aikana. Valvontaeläinlääkärit ovat toimineet 
Lapin aluehallintoviraston työnohjauksessa.  

 
7. Pätevyyden ja osaamisen varmistaminen sekä valvontaeläinlääkäreiden perehtymisen 
tukeminen 

Ympäristöterveydenhuollon yhteisen valtakunnallisen valvontaohjelman mukainen 
koulutustavoite täydennyskoulutuksesta (8 pv/hlö/vuosi) ei yksikössä ole toteutunut. AVIn 
koulutuksiin on osallistuttu mahdollisuuksien mukaan priorisoiden niitä ja myös 
valmiuseläinlääkärikoulutuksiin valtion (eläintautivalvonta) on pyritty osallistumaan. 
Eläinlääkäripäiville osallistui työvoimapulan vuoksi vain yksi eläinlääkäri. Työnantajan 
kustantamia webinaarikoulutuksia on ollut yksikössä 8 päivän verran. Yksikön 
eläinlääkäreille on myös pääsääntöisesti annettu palkallinen vapaa, mikäli ovat 
osallistuneet erilaisiin täydennyskoulutuksiin oma-aloitteisesti omalla kustannuksellaan. 
Omaehtoisia koulutuksia, joihin ei ole haettu vapaata, ei ole tilastoitu. Riittäviin 
koulutusmäärärahoihin ja resursseihin pitää kiinnittää erityishuomiota jatkossakin. 

 
 
 


